
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO: 00297852 Úřední hodiny: Po a St   08:00-12:00 a 13:00-17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út   08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R.   Čt a Pá    08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  04.11.2022 

NAŠE ZN.: OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022 

 

VYŘIZUJE: Hana Smělá 

TELEFON: 556 833 241 

FAX:   

E-MAIL:  hana.smela@mufrenstat.cz 

 

DATUM:  23.03.2023 

 

R OZHODNU TÍ  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

 
Žadatel – stavebník Město Frenštát pod Radhoštěm, adresa sídla nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm, zastoupeno na základě plné moci ze dne 27.03.2019 zmocněncem - společností AQUECON a.s., 

IČO 148 68 202, Československých legií 445, 415 01 Teplice 1, podalo dne 04.11.2022 u Městského úřadu 

Frenštát pod Radhoštěm, odboru životního prostředí (u vodoprávního úřadu) žádost o povolení změny stavby 

před jejím dokončením, která spočívá v prodloužení platnosti stavebního povolení č.j. 

OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 ze dne 06.10.2020, pro stavbu vodního díla pod názvem 

„Odkanalizování lokality Planiska, Frenštát p. R. - I. etapa“ na pozemcích stavební parcela číslo 663, 

pozemková parcela číslo 1436/2, 1443/8, 1566/2, 1632/13, 1643/5, 1643/13, 1666/6, 1666/9, 1677/1, 1688/2, 

1688/5, 1695/1, 1695/2, 1695/4, 1717/14, 1717/34, 1730/3, 1738/3, 1738/4, 1787/1, 1787/2, 1788/1, 1850/12, 

4345/1, 4345/2, 4346/1, 4346/2, 4346/3, 4346/4, 4346/5, 4346/10, 4346/11, 4346/14, 4346/16, 4346/17, 

4346/19, 4346/20, 4346/21, 4346/24, 4346/28, 4346/29, 4346/30, 4346/31, 4346/32, 4346/33, 4346/34, 

4346/35, 4346/36, 4346/38, 4346/39, 4346/40, 4346/48, 4346/49, 4346/50, 4346/51, 4346/52, 4346/76, 

4346/77, 4346/80, 4347, 4349/2, 4350/2, 4350/3, 4354, 4356/2, 4357, 4358, 4498/14 v k.ú. Frenštát pod 

Radhoštěm a 3497/3 v k.ú. Trojanovice. 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení  

§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále jako příslušný 

speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst.1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, po provedeném vodoprávním řízení podle  

§ 115 vodního zákona a příslušných ustanovení správního řádu, 

 

žadateli   (účastníku řízení podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu), 

kterým je  právnická osoba Město Frenštát pod Radhoštěm, IČ 002 97 852, 

 adresa sídla nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 

a který byl zastoupen na základě plné moci ze dne 27.03.2019 zmocněncem: společností AQUECON a.s., 

IČO 148 68 202, Československých legií 445, 415 01 Teplice 1, 

 

p ov o lu j e  

 
podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona změnu stavby 

před jejím dokončením, která spočívá v prodloužení platnosti stavebního povolení č.j. 

OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 ze dne 06.10.2020 do 31.12.2024. 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 2 z 9 

 

Pro provedení předmětné stavby vodního díla byly ve stavebním povolení číslo jednací 

OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 ze dne 06.10.2020 v souladu ustanovením § 15 odst. 3 vodního 

zákona a ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona stanoveny podmínky účastníků řízení a dotčených 

orgánů, které zůstávají v platnosti.  

Další podmínky účastníků řízení byly uplatněny v rámci řízení o prodloužení platnosti stavebního 

povolení: 
Respektovat podmínky Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství 

Ostrava, Muglinovská č.p. 1038/5, 702 00 Ostrava – ze souhrnného stanoviska pro 

stavební řízení ze dne 19.01.2023 pod značkou 3112/2023-SŽ-OŘ-OVA-OPS: 

Jedná se o aktualizaci souhrnného stanoviska č. j. 15360/2020-SŽ-OŘ OVA-OPS ze 
dne 2. 7. 2020. 

Stavba se nachází v obvodu a v ochranném pásmu dráhy. 

Správa železnic se stavbou situovanou v obvodu a v ochranném pásmu dráhy 

souhlasí za předpokladu, že budou splněny následující podmínky: 

1. ČD-Telematika a.s. (ČD-T) 

/p. Lariš, T: 972 765 530, E: tomas.laris@cdt.cz/ 

• Za předpokladu vytyčení sítí v naší údržbě a respektování přiložených 

všeobecných podmínek nemáme námitek proti realizaci akce - viz příloha 

č. 1. 

• Vytyčení sítí v naší údržbě (2 podzemní trasy) zajišťuje p. Filipský (T: 

602 760 661, E: Pavel.FiliQsky@cdt.cz). 

2. Provozní obvod Český Těšín 

• /p. Ing. Chylek, T: 972 754 493, E: chylek@spravazeleznic.cz/ 

• Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení bezpečností při provozování 

drážní dopravy. V případě požadavku na výluky nutno požadavek v předstihu 

projednat s odborem provozu infrastruktury OŘ Ostrava - viz příloha č. 2. 

• Nebude-li potřeba výluk, ale budou prováděny práce v provozované dopravní 

cestě, je nutné toto projednat s příslušnou odbornou správou OŘ Ostrava, 

která firmu (zhotovitele) zavede do aplikace cizích právních subjektů a 

dále se řídit ustanoveními předpisu SŽ BPI. 

3. Správa elektrotechniky a energetiky (SEE) 

• /p. Štrumfa, T: 972 762 081, E: strumfa@spravazeleznic.cz/ 

• Při realizaci Vámi plánovaných prací dojde ke styku (souběhu, křížení) s 

drážními elektroenergetickými zařízeními a jejich součástmi, která jsou 

chráněna ochranným pásmem dle S 46 zákona č. 458/2000 Sb. — viz příloha 

č. 3. 

• Dle přílohy situace našeho vyjádření k sítím pro uvedenou stavbu 

požadujeme v situacích projektové dokumentace upřesnit v legendě 

označení kabelové trasy nn SEE SŽDC na podzemní vedení nn SEE, Správa 

železnic. 

• Požadujeme respektovat ochranné pásmo kabelového vedení nn (1 m) ve 

správě SEE, OŘ Ostrava dle S 46 zákona č. 458/2000 Sb., uložení 

kabelového vedení požadujeme respektovat dle ČSN 33 2000-5-52 ed.2 a ČSN 

37 8711 ed. 2, při souběhu a křížení dle ČSN 73 6005. 

• Vytyčování kabelů v naší správě zajišťuje na základě písemné objednávky 

p. Šustek (T: 606 728 869, E: Sustek@spravazeleznic.cz). 

4. Správa tratí (ST) 

/pí Ing. Urgácsová, T: 972 766 159, E: urgacsova@spravazeleznic.cz/ 

• Při realizaci stavby požadujeme dodržet všeobecné podmínky Správy tratí - 

viz příloha 

5. Správa sdělovací a zabezpečovací techniky (SSZT) 

/p. Bc. Wajda, T.: 972 766 434, E: wajda@spravazeleznic.cz/ 



 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 3 z 9 

 

• Při realizaci Vámi plánovaných prací dojde k dotčení (souběhu, křižování) 

kabelových tras (zařízení) ve správě Správy sdělovací a zabezpečovací 

techniky, která jsou chráněna ochranným pásmem ve smyslu zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách – viz příloha č. 5. 

• Před zahájením stavebních prací si stavebník požádá o vytyčení kabelových 

tras ve správě SSZT a zaznačení do terénu. 

• Ochranné pásmo kabelové trasy (1 m od osy krajního kabelu na každou 

stranu) ve správě SSZT požadujeme respektovat včetně nepojíždění těžkými 

mechanismy mimo zpevněnou plochu. 

• Ke kabelovým trasám a zařízení požadujeme zachovat snadný přístup z 

provozních důvodů (údržba, oprava a výměna). 

• Veškeré práce v ochranném pásmu kabelů požadujeme provádět ručně se 

zvýšenou opatrností. 

• V příloze posíláme polohopisnou situaci kabelových tras ve správě SSZT 

(platí stávající). 

6. Centrum telematiky a diagnostiky (CTD) 

/p. Sládek, dipl. technik, T: 972 322 566, E: sladekj@spravazeleznic.cz/ 

• Při realizaci akce „Odkanalizování lokality Planiska, Frenštát p. R., I. 

etapa" dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DOK + TK, DK47) v 

majetku Správy železnic, státní organizace, které je chráněno ochranným 

pásmem dle S 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích – 

viz. vyjádření ČD Telematika. 

• Požadujeme před stavbou objednat u ČD Telematika vytyčení těchto kabelů a 

v případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné 

projednat způsob jejich ochrany s majitelem, tj. Správa železnic, státní 

organizace, Centrum telematiky a diagnostiky dle platných Všeobecných 

podmínek pro kabely Správy železnic, státní organizace. 

7. Majetkoprávní řešení stavby 

7.1 Odbor obchodní činností (OOČ) /p. Bc. Horák, T: 972 
741 850, E: horaki@spravazeleznic.cz/ 

• Požadujeme řešit pronájmy pozemků Správy železnic stavebníkovi po dobu 

realizace stavby a do doby majetkoprávního vypřádání stavby. Pronájmy 

vyřizuje pí Fajová (T: 972 766 249, E: fajova@spravazeleznic.cz) na 

základě samostatné žádosti podané nejpozději 30 dní před zahájením stavby, 

o Stavbou nedojde ke kolizi s pronájmy a prodeji nemovitostí Správy 

železnic. 

7.2 Odbor technický (OT) 

/p. Ing. Brdíčko, T: 972 766 700, E: brdicko@spravazeleznic.cz/ 

• Na pozemcích p. č. 4498/14 a p. č. 1566/2 v daných žkm evidujeme smlouvu 

o BS o zřízení služebnosti č. j, E635-S-2473/2019, kde budoucím 

oprávněným je Město Frenštát pod Radhoštěm. 

8. Všeobecné podmínky 

Vydání souhlasu vlastníka dle S 184a stavebního zákona musí předcházet uzavření 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 

Na pozemcích Správy železnic nesmí být ukládán žádný přebytečný materiál, 

deponovaná zemina odpady apod., a to ani dočasně. 

Stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru 

železniční trati bližšího jak 3,0 m od osy koleje. 

Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené 

železniční trati, provozuschopnost drážních staveb a zařízení a bezpečnost a 

plynulost železničního provozu. 

Stavebník ani žádný jiný budoucí majitel stavby nebude po Správě železnic ani 

ČD, a.s. požadovat realizaci žádných opatření či úhradu nákladů plynoucích z 

důsledků provozování dráhy. 



 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 4 z 9 

 

9. Ostatní 

Protlak je veden na hranici přejezdové konstrukce P 7355 v km 87,000. Krytí 

chrániček musí být nejméně 2,50 m od úložné (horní) plochy pražců nebo povrchu 

terénu a zároveň v hloubce 1,0 m pod dnem drážních příkop. Tuto podmínku je nutno 

zapracovat do dalšího stupně projektové dokumentace. 

Stavebník bude respektovat Vyhl. č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řad drah) 

v platném znění. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce 

drážních staveb a zařízení. 

 

Vydané stavební povolení č.j. OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 ze dne 06.10.2020 zůstane v platnosti 

tak, jak bylo vydáno. 

 

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu): žadatel - stavebník Město Frenštát pod 

Radhoštěm, adresa sídla nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, zastoupené na základě plné moci 

ze dne 27.03.2019 zmocněncem společností AQUECON a.s., IČO 148 68 202, Československých legií 445, 

415 01 Teplice 1, Mgr. Martin Špaček, datum narození 02.03.1977, bytem Střelniční č.p. 980, 744 01 Frenštát 

pod Radhoštěm, Bc. Kateřina Špačková, datum narození 06.08.1981, bytem Střelniční č.p. 980, 744 01 

Frenštát pod Radhoštěm, Jiří Dovrtěl, datum narození 21.11.1959, bytem Masarykova třída č.p. 1595, 

Trnovany, 415 01 Teplice 1, Vladimír Vrzala, datum narození 21.07.1965, bytem Střelniční č.p. 128, 744 01 

Frenštát pod Radhoštěm, Ing. Jiří Holub, datum narození 28.08.1980, bytem Kozlovice č.p. 232, 739 47 

Kozlovice, Bc. Lucie Holubová, datum narození 07.11.1980, bytem Kozlovice č.p. 232, 739 47 Kozlovice, 

Bc. Tomáš Muras, datum narození 24.05.1975, bytem Horní č.p. 791/3, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, Jan 

Špičák, datum narození 04.07.1979, Okružní č.p. 1523, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Hana Špičáková, 

datum narození 04.06.1979, bytem Okružní č.p. 1523, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Jozef Slaziník, datum 

narození 16.01.1984, bytem Záhuní č.p. 325, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, MUDr. Ivona Grygárková, 

datum narození 21.06.1966, bytem Břetislavova č.p. 19, Řepčín, 779 00 Olomouc 9, Luboš Blažek, datum 

narození 30.05.1963, bytem Planiska č.p. 877, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Kateřina Mráčková, datum 

narození 18.05.1979, bytem Dolní č.p. 1293, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Jiří Uhlář, datum narození 

06.02.1954, bytem Slunečná č.p. 300, 738 01, Frýdek-Místek 1, Irena Ambrosová, datum narození 

30.05.1961, bytem Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Ing. Jan Blažek, datum narození  

23.08.1986, bytem Planiska č.p. 877, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Mgr. Jana Lee, datum narození 

09.08.1979, bytem Planiska č.p. 529, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Marek Holášek, datum narození 

19.07.1987, bytem Planiska č.p. 2140, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Dalibor Lupík, datum narození  

24.04.1964, bytem Školská čtvrť č.p. 1383, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Mgr. Vendula Králová, datum 

narození 23.05.1992, bytem Planiska č.p. 2005, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Adéla Lupíková, datum 

narození 13.06.1988, bytem Francouzská č.p. 1206/29, 742 21 Kopřivnice, Michal Zitterbart, datum narození 

08.04.1973, bytem 17. listopadu č.p. 1896, Poruba, 708 00 Ostrava, Renata Zitterbartová, datum narození 

24.12.1975, bytem 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava, Rostislav Válek, datum narození 

26.12.1972, bytem Planiska č.p. 1896, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Obec Trojanovice, adresa sídla 

Trojanovice 210, 74401 Frenštát pod Radhoštěm, Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova 525, 

741 01 Nový Jičín, Českomoravská stavební spořitelna, a.s., adresa sídla Vinohradská 3218, Strašnice, 100 00 

Praha 10, Raiffeisenbank a.s., adresa sídla Hvězdova 1716, Nusle, 140 00 Praha 4, Správa železniční dopravní 

cesty, státní organizace, adresa sídla Muglinovská 1038, Přívoz, 702 00 Ostrava. 

 

Od ův odn ěn í  

 
Dne 04.11.2022 podal žadatel – stavebník Město Frenštát pod Radhoštěm, adresa sídla nám. Míru č.p. 1,  

744 01 Frenštát pod Radhoštěm, zastoupené na základě plné moci ze dne 27.03.2019 zmocněncem: 

společností AQUECON a.s., IČO 148 68 202, Československých legií 445, 415 01 Teplice 1, u Městského 

úřadu Frenštát pod Radhoštěm, odboru životního prostředí (u vodoprávního úřadu) žádost o povolení změny 

stavby před jejím dokončením, která spočívá v prodloužení platnosti stavebního povolení č.j. 

OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 ze dne 06.10.2020, pro stavbu vodního díla pod názvem 

„Odkanalizování lokality Planiska, Frenštát p. R. - I. etapa“ na pozemcích stavební parcela číslo 663, 

pozemková parcela číslo 1436/2, 1443/8, 1566/2, 1632/13, 1643/5, 1643/13, 1666/6, 1666/9, 1677/1, 1688/2, 



 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 5 z 9 

 

1688/5, 1695/1, 1695/2, 1695/4, 1717/14, 1717/34, 1730/3, 1738/3, 1738/4, 1787/1, 1787/2, 1788/1, 1850/12, 

4345/1, 4345/2, 4346/1, 4346/2, 4346/3, 4346/4, 4346/5, 4346/10, 4346/11, 4346/14, 4346/16, 4346/17, 

4346/19, 4346/20, 4346/21, 4346/24, 4346/28, 4346/29, 4346/30, 4346/31, 4346/32, 4346/33, 4346/34, 

4346/35, 4346/36, 4346/38, 4346/39, 4346/40, 4346/48, 4346/49, 4346/50, 4346/51, 4346/52, 4346/76, 

4346/77, 4346/80, 4347, 4349/2, 4350/2, 4350/3, 4354, 4356/2, 4357, 4358, 4498/14 v k.ú. Frenštát pod 

Radhoštěm a 3497/3 v k.ú. Trojanovice. Dnem podání žádosti bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zahájeno stavební řízení.  

Stavba je členěna: 

IO 01 Gravitační kanalizace 

- Stoka A  DN 300 PP UR 2, SN 16 v délce 2128,32 m 

- Stoka AA  DN 300 PP UR 2, SN 16 v délce   184,91 m 

    DN 250 PP UR 2, SN 16 v délce   785,49 m 

- Stoka AA-2  DN 250 PP UR 2, SN 16 v délce     93,59 m 

 

Na gravitačních stokách bude vybudováno celkem 94 ks revizních betonových šachet DM 1000 s poklopy 

typově samonivelačními. V komunikacích budou osazeny poklopy s tlumící vložkou. 

 

IO 02 Tlaková kanalizace 

- Řad AA-1  d 63 x 3,8 v délce     246,25 m 

- Řad AB  d 90 x 5,4 v délce     272,32 m 

d 63 x 3,8 v délce     204,91 m 

- Řad AB-1  d 63 x 3,8 v délce     143,18 m 

- Řad AB-2  d 63 x 3,8 v délce       77,70 m 

 

IO 03 Veřejné části domovních přípojek 

Na gravitační kanalizaci bude vybudováno 80 ks veřejných částí domovních přípojek v provedení DN 150 PP. 

Celková délka nového potrubí veřejných částí činí 338,89 m. Přípojky budou ukončeny zaslepením. 

 

Na tlakové kanalizaci bude vybudováno 29 ks veřejných částí domovních přípojek v provedení d50 x 3,10 

z HDPE PE 100. Celková délka nového potrubí veřejných částí činí 57,75 m. Přípojky budou ukončeny 

zaslepením. 

 

Orientační určení polohy (souřadnice): 

   
Vytyčovací body splaškové kanalizace 

Staničení stoka A Y X 

Š01 

 

477601.98 1133317.56 

Š11 

 

477345.92 1133598.80 

Š21 

 

477087.17 1133858.10 

Š30 

 

476775.24 1134049.42 

Š39 

 

476437.41 1134292.16 

Š57 476239.50 1134761.96 

Staničení stoka AA Y X 

Š36 

 

476511.79 1134165.37 

Š73 

 

476129.86 1134302.29 

Š91 476051.53 1134789.83 



 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 6 z 9 

 

 

Staničení stoka AA-1 Y X 

01V = PS-k 

 

476361.19 1133974.60 

Š61 

 

476446.72 1134162.35 

 
Vytyčovací body splaškové kanalizace 

Staničení stoka AA-2 Y X 

S65 

 

476336.95 1134207.25 

Š94 

 

476332.43 1134298.96 

Staničení stoka AB Y X 

V14 = PS-v 

 

476643.71 1134474.22 

Š39 

 

476437.41 1134292.16 

Staničení stoka AB-1 Y X 

V40 = PS-k 

 

476807.64 1134294.92 

V23 

 

476667.42 1134318.75 

Staničení stoka AB-2 Y X 

V38 = PS-k 

 

476637.88 1134196.43 

V28 476586.96 1134255.09 

 

Účel užívání povolené stavby vodního díla: Odvádění splaškových odpadních vod splaškovou kanalizací pro 

veřejnou potřebu.  
 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení stavebního zákona a zákona č. 500/2004 

Sb., (správní řád) ve znění pozdějších předpisů oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního 

řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům přípisem pod č.j. OŽP/35032/2022/hsmel /spis 

5850/2022 dne 07.12.2022. Jelikož byly vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a v žádosti se 

jednalo pouze o prodloužení platnosti stavebního povolení, upustil vodoprávní úřad ve smyslu  

§ 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek, 

popřípadě důkazů, a to do deseti dnů po obdržení oznámení, s upozorněním, že na později uplatněná závazná 

stanoviska, námitky, popřípadě důkazy k řízení o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení stavby, které 

nebudou sděleny  před uplynutím této lhůty, nebude možno, s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a 

podle ustanovení § 112 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, brát zřetel. 

 

Do podkladů pro rozhodnutí mohli účastníci řízení nahlédnout na odboru životního prostředí Městského úřadu 

Frenštát pod Radhoštěm v pondělí, úterý a ve středu (v úřední hodiny), popřípadě v další pracovní dny po 

předchozí telefonické domluvě. 

 

Zástupce Správy železnic, stání organizace, podal v průběhu řízení připomínku k prodloužení platnosti 

stavebního povolení, a to z důvodu chybějícího nového stanoviska Správy železnic, státní podnik, které by 

stanovovalo nové podmínky především z důvodu přechodu kanalizačního řadu přes nově zrekonstruovaný 

železniční přejezd. Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní podnik bylo dne 19.01.2023 vydáno pod 

značkou 3112/2023-SŽ-OŘ OVA-OPS a v jeho podmínkách bylo mimo jiné stanoveno, že v dalším stupni 



 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 7 z 9 

 

projektové (prováděcí) dokumentace bude zapracováno: Protlak je veden na hranici přejezdové konstrukce P 

7355 v km 87,000. Krytí chrániček musí být nejméně 2,50 m od úložné (horní) plochy pražců nebo povrchu 

terénu a zároveň v hloubce 1,0 m pod dnem drážních příkop.  

Ostatní účastníci nevznesli v průběhu řízení žádné námitky, které by se týkaly prodloužení platnosti 

stavebního povolení. V průběhu řízení se nikdo jiný do okruhu účastníků řízení nepřihlásil. V tomto řízení o 

prodloužení platnosti výše uvedeného stavebního povolení nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by tomu 

bránily. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Přípisem OŽP/5783/2023/hsmel spis 5850/2022 sdělil Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního 

prostředí účastníkům řízení, že obdržel všechny potřebné podklady pro vydání rozhodnutí a že podle 

ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů mají možnost před 

vydáním rozhodnutí se v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům. Uvedeného práva účastníci řízení 

nevyužili a vodoprávní úřad má za to, že neměli potřebu se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

 

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona a ustanovením § 27 správního 

řádu. Účastníkem tohoto stavebního řízení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a v souladu s ustanovením § 

109 písm. a) až d) stavebního zákona je žadatel - stavebník, kterým je Město Frenštát pod Radhoštěm, 

zastoupeno spol. AQUECON a.s., do okruhu účastníků stavebního řízení byli vlastníci pozemků, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn a ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto pozemkům a stavbám na nich, 

tzn. Mgr. Martin Špaček, Bc. Kateřina Špačková, Jiří Dovrtěl, Vladimír Vrzala, Ing. Jiří Holub, Bc. Lucie 

Holubová, Bc. Tomáš Muras, Jan Špičák, Hana Špičáková, Jozef Slaziník, MUDr. Ivona Grygárková, Luboš 

Blažek, Kateřina Mráčková, Jiří Uhlář, Irena Ambrosová, Mgr. Jana Lee, Marek Holášek, Dalibor Lupík, 

Adéla Lupíková, Mgr. Vendula Králová, Michal Zitterbart, Renata Zitterbartová, Rostislav Válek, Ing. Jan 

Blažek, Obec Trojanovice, Správa silnic Moravskoslezského kraje, Českomoravská stavební spořitelna, a.s., 

Raiffeisenbank a.s., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Podle § 27 odst. 2 správního řádu a 

v souladu s ustanovením § 109 písm. e) až f) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavebním řízením 

přímo dotčeno, tzn. vlastníci sousedních pozemků, na které zasahuje ochranné pásmo kanalizace: stavební 

parcela číslo 620, 1364, pozemková parcela číslo 1436/1, 1437/13, 1464/1, 4346/15, 4346/22, 4346/26, 

1571/3, 1570/5, 4346/25, 4346/31, 4346/27, 4346/41, 1730/2, 1705/1, 1850/9, 1850/8, 1850/7, 1705/5, 

1850/6, 1870/12, 1870/2, 1851/17, 1860/4, 1659/4, 1651/2, 1656/2, 1656/1, 1654/1, 1654/4, 1771, 1784/2, 

1785/4, 1769/1, 1769/3, 1790/5, 1790/11, 1790/11790/3, 1789/1, 1789/7, 1789/8, 1764/3, 1789/9, 1801/1, 

1801/2, 1814, 1809/1, 1813, 1811, 1818/1, 1820/3, 1836, 1651/1, 1644/2, 1638/2, 1635, 1467/5, 1643/3, 

1643/14, 1643/10, 1643/2, 1643/11, 1738/1, 1738/5, 1718/6, 1722/1, 1718/4, 1718/11, 1720/2, 1664/1, 

1676/6, 1717/26, 1717/27, 1717/28, 1717/29, 1717/17, 1717/1, 1695/3, 1695/5, 1677/6, 1677/5, 1677/4, 

1685/2, 1685/1, 1684/1, 1676/7, 1665/2, 1676/10, 1676/1, 1664/4 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm a osoby, 

které mají k těmto pozemkům jiné věcné právo (tito účastníci řízení se identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí), dále byly do okruhu účastníků řízení zařazeny společnosti 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., ČEZ Distribuce, a.s., CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., 

ČEPS, a.s., Správa železniční dopravní cesty, s.r.o., Telematika a.s., jako vlastníci technické infrastruktury, 

jejichž stávající vedení včetně ochranného pásma se nachází na pozemcích určených k umístění stavby nebo 

na sousedních pozemcích. 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o liniovou stavbu a řízení s velkým počtem účastníků, doručuje se účastníkům 

řízení rozhodnutí podle ustanovení § 115 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou. 

 

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy se rozhodnutí, doručuje v souladu 

s ustanovením § 25 odst. 1 a 32 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

rovněž veřejnou vyhláškou. 

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm. 

 
 

 



 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 8 z 9 

 

Poučení účastníků  

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Frenštát pod 

Radhoštěm. Odvolání se podává v počtu 22 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné. 

 

 

 

Ing. Jaroslav Jiřík 

vedoucí odboru životního prostředí         

 

 
Správní poplatek za vydání rozhodnutí, nebyl uhrazen, neboť v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je Město Frenštát pod Radhoštěm od placení 

správního poplatku osvobozeno. 

 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu patnácti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 

považuje za doručenou.  

 

 

 

 

 

Rozhodnutí obdrží: 

Účastníci řízení ve věci stavebního řízení (do vlastních rukou): 

1. Jozef Slaziník, Záhuní č.p. 325, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

2. Ing. Jiří Holub, Kozlovice č.p. 232, 739 47 Kozlovice 

3. Bc. Lucie Holubová, Kozlovice č.p. 232, 739 47 Kozlovice 

4. Hana Špičáková, Okružní č.p. 1523, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

5. Vladimír Vrzala, Střelniční č.p. 128, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

6. Jiří Dovrtěl, Masarykova třída č.p. 1595, Trnovany, 415 01 Teplice 1 

7. Mgr. Martin Špaček, Střelniční č.p. 980, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

8. Bc. Kateřina Špačková, Střelniční č.p. 980, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

9. Rostislav Válek, Planiska č.p. 1896, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

10. Mgr. Jana Lee, Planiska č.p. 529, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

11. Marek Holášek, Planiska č.p. 2140, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

12. Dalibor Lupík, Školská čtvrť č.p. 1383, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

13. Mgr. Vendula Králová, Planiska č.p. 2005, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

14. Adéla Lupíková, Francouzská 1206/29, 742 21 Kopřivnice 

15. Ing. Jan Blažek, Planiska č.p. 877, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

16. Irena Ambrosová, Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

17. Luboš Blažek, Planiska č.p. 877, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

18. MUDr. Ivona Grygárková, Břetislavova č.p. 19, Řepčín, 779 00 Olomouc 9 

19. Kateřina Mráčková, Dolní č.p. 1293, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

20. Jiří Uhlář, Slunečná č.p. 300, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 1 

21. Michal Zitterbart, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

22. Renata Zitterbartová, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

 



 

OŽP/31653/2022/hsmel /spis 5850/2022         Stránka 9 z 9 

 

Účastníci řízení ve věci stavebního řízení (do datových schránek): 

1. AQUECON a.s., Československých legií č.p. 445, 415 01 Teplice 1,  

2. Obec Trojanovice, Trojanovice č.p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

3. Bc. Tomáš Muras, Horní č.p. 791/13, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

4. Jan Špičák, Okružní č.p. 1523, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

5. Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p. 525, 741 01 Nový Jičín 1 

6. Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218, Strašnice, 100 00 Praha 10 

7. Raiffeisenbank a.s., Hvězdova č.p. 1716, Nusle, 140 00 Praha 4 

8. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Muglinovská č.p. 1038, Přívoz, 702 00 Ostrava 2 

9. ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

10. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava 9 

11. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  

12. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

13. ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 

14. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 

Účastníci řízení ve věci stavebního řízení (veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci sousedních pozemků stavební parcela číslo 620, 1364, pozemková parcela číslo 1436/1, 1437/13, 

1464/1, 4346/15, 4346/22, 4346/26, 1571/3, 1570/5, 4346/25, 4346/31, 4346/27, 4346/41, 1730/2, 1705/1, 

1850/9, 1850/8, 1850/7, 1705/5, 1850/6, 1870/12, 1870/2, 1851/17, 1860/4, 1659/4, 1651/2, 1656/2, 1656/1, 

1654/1, 1654/4, 1771, 1784/2, 1785/4, 1769/1, 1769/3, 1790/5, 1790/11, 1790/11790/3, 1789/1, 1789/7, 

1789/8, 1764/3, 1789/9, 1801/1, 1801/2, 1814, 1809/1, 1813, 1811, 1818/1, 1820/3, 1836, 1651/1, 1644/2, 

1638/2, 1635, 1467/5, 1643/3, 1643/14, 1643/10, 1643/2, 1643/11, 1738/1, 1738/5, 1718/6, 1722/1, 1718/4, 

1718/11, 1720/2, 1664/1, 1676/6, 1717/26, 1717/27, 1717/28, 1717/29, 1717/17, 1717/1, 1695/3, 1695/5, 

1677/6, 1677/5, 1677/4, 1685/2, 1685/1, 1684/1, 1676/7, 1665/2, 1676/10, 1676/1, 1664/4 v k.ú. Frenštát pod 

Radhoštěm a osoby, které mají k těmto pozemkům jiné věcné právo. 

 

Dotčené orgány a ostatní na vědomí (interním vypravením a do datových schránek): 

1. Povodí Odry, státní podnik, Varenská č. 49, 701 26 Ostrava 1 

2. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a ÚP - silniční správní úřad, nám. Míru č.p. 1,  

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

3. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, OŽP - orgán ochrany lesa, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm 

4. Drážní úřad, sekce stavební - oblast Olomouc, Nerudova č.p. 1, 772 58 Olomouc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-23T11:55:04+0100


	



